в регистр»

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 29 мая 2020 года

                                                             № 37
О внесении изменений в решение Думы города Югорска
от 28.04.2012 № 36 «О порядке материально-технического

и организационного обеспечения деятельности органов

местного самоуправления города Югорска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 28.04.2012 № 36 «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Югорска» (с изменениями от 26.02.2015 № 9, от 26.02.2016 № 8, от 23.03.2017 № 25) следующие изменения:
1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

2.1. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется по следующим направлениям:

2.1.1. Содержание административных зданий, помещений, а также прилегающих к ним территорий, иных имущественных объектов органов местного самоуправления в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям (в том числе осуществление текущего и капитального ремонта; предоставление коммунальных услуг; поддержание в надлежащем состоянии инженерных сетей, узлов учета; обслуживание установок пожарной сигнализации и т.п.).

2.1.2. Организация обеспечения услугами централизованной охраны помещений административных зданий, находящегося в них имущества и служебных документов.
2.1.3. Безвозмездное пользование имуществом, предназначенным для обеспечения деятельности органов местного самоуправления.
2.1.4. Транспортное обслуживание органов местного самоуправления в служебных целях (в том числе содержание и эксплуатация автотранспортных средств, поддержание их в технически исправном состоянии, приобретение эксплуатационных материалов (бензина, масел, запасных частей, прохождение технического осмотра, техническое обслуживание, сезонное обслуживание, текущий ремонт и т.д.), содержание гаражей и прилегающих к ним территорий.
2.1.5. Хозяйственно-техническое обеспечение органов местного самоуправления (в том числе своевременная и качественная уборка служебных и производственных помещений, территорий, прилегающих к административным зданиям.
2.1.6. Обеспечение физической охраны административных зданий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления, находящегося в них имущества и служебных документов.
2.1.7. Обеспечение компьютерной, копировальной и печатающей техникой, необходимыми для ее работы программными продуктами, комплектующими и расходными материалами, обслуживание и обновление техники.
2.1.8. Обеспечение услугами связи, в том числе индивидуальными средствами связи в служебных целях (включая контроль и координацию предоставления услуг, своевременное техническое обслуживание и ремонт специальных устройств).
2.1.9. Обеспечение органов местного самоуправления мебелью, канцелярскими, хозяйственными и иными средствами, необходимыми для их стабильного функционирования.

2.2. Материально-техническое обеспечение деятельности Думы города Югорска, главы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска, администрации города Югорска по направлениям, указанным в подпункте 2.1.1 пункта 2.1, осуществляется администрацией города Югорска.
Материально-техническое обеспечение деятельности Думы города Югорска, главы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска, администрации города Югорска по направлениям, указанным в подпунктах 2.1.3 - 2.1.6 пункта 2.1., осуществляется муниципальным казенным учреждением «Служба обеспечения органов местного самоуправления».

Материально-техническое обеспечение деятельности Думы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска по направлениям, указанным в подпунктах 2.1.2, 2.1.7 – 2.1.9 пункта 2.1, осуществляется Думой города Югорска.

Материально-техническое обеспечение деятельности главы города Югорска, администрации города Югорска по направлениям, указанным в подпунктах 2.1.2, 2.1.7 - 2.1.9 пункта 2.1, осуществляется администрацией города Югорска.

2.3. Потребности в материально-техническом обеспечении органов местного самоуправления формируются указанными органами самостоятельно в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и учитываются при составлении проекта бюджета города Югорска на очередной финансовый год и плановый период.».
1.2. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Администрация города Югорска организационное обеспечение своей деятельности осуществляет самостоятельно.

Организационное обеспечение деятельности Думы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска по направлениям, указанным в подпунктах 3.1.1, 3.1.5, 3.1.6, 3.1.7 пункта 3.1 настоящего раздела, осуществляется Думой города Югорска.

Организационное обеспечение деятельности Думы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска по проведению аттестации муниципальных служащих Думы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска, квалификационного экзамена муниципальных служащих Думы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска, организации работы по формированию кадрового резерва Думы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска, по осуществлению наставничества на муниципальной службе в Думе города Югорска, контрольно-счетной палате города Югорска осуществляет администрация города Югорска.

Организация и ведение бухгалтерского учета и отчетности, информационное и правовое обеспечение деятельности главы города Югорска, Думы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска осуществляет администрация города Югорска.

Внедрение оценки регулирующего воздействия в Думе города Югорска и выполнение функций уполномоченного органа осуществляет администрация города Югорска в соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Югорска, экспертизы и фактического воздействия действующих муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска                                                                           В.А. Климин

Глава города Югорска

         А.В. Бородкин
«29» мая 2020 года
(дата подписания)